UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v tuyên truyền, phổ biến pháp luật

an toàn giao thông đường thủy nội địa

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2608/UBND-KT ngày 24/3/2020 của UBND tỉnh

về việc ngăn ngừa, hạn chế các vụ tai nạn đường thủy do các phương tiện nhỏ,

thô sơ gây ra, Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn công tác tuyên truyền

như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Phổ biến Luật Giao thông đường thủy nội địa; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Giao thông đường thủy nội địa; Nghị định số 132/2015/NĐ-CP

ngày 25/12/2015 của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực

giao thông đường thủy nội địa. Xem nội dung các văn bản tại địa chỉ:

http://vanban.chinhphu.vn/portal/page/portal/chinhphu/hethongvanban?cl

ass_id=1&_page=1&mode=detail&document_id=29696;

http://vanban.chinhphu.vn/portal/page/portal/chinhphu/hethongvanban?cl

ass_id=1&_page=1&mode=detail&document_id=175352;

http://vanban.chinhphu.vn/portal/page/portal/chinhphu/hethongvanban?cl

ass_id=1&_page=1&mode=detail&document_id=182844.

- Tuyên truyền nâng cao ý thức chấp hành cho người dân khi tham gia

giao thông, trang bị đầy đủ dụng cụ an toàn các phương tiện thủy nhỏ, thô sơ

theo quy định (áo phao, dụng cụ nổi).

- Cảnh báo các nguy cơ tai nạn, đuối nước khi tham gia giao thông bằng

phương tiện thủy nhỏ, thô sơ mà không có áo phao, dụng cụ cứu sinh và thiết bị

an toàn theo quy định.

- Đưa tin, bài phản ánh kết quả thực hiện Cuộc vận động xây dựng phong

trào "Văn hóa giao thông với bình yên sông nước"; công tác kiểm tra, xử lý của

các cơ quan chức năng trên địa bàn tỉnh đối với các hành vi vi phạm quy định

pháp luật về trật tự an toàn giao thông đường thủy nội địa, nhất là các hành vi vi

phạm quy định về việc đưa vào sử dụng và tham gia giao thông đối với phương

tiện thủy nhỏ, thô sơ trên địa bàn tỉnh.

Số: 841/STTTT-TTBCXB          Khánh Hòa, ngày 22 tháng 4 năm 2020

http://vanban.chinhphu.vn/portal/page/portal/chinhphu/hethongvanban?class_id=1&_page=1&mode=detail&document_id=29696
http://vanban.chinhphu.vn/portal/page/portal/chinhphu/hethongvanban?class_id=1&_page=1&mode=detail&document_id=29696
http://vanban.chinhphu.vn/portal/page/portal/chinhphu/hethongvanban?class_id=1&_page=1&mode=detail&document_id=175352
http://vanban.chinhphu.vn/portal/page/portal/chinhphu/hethongvanban?class_id=1&_page=1&mode=detail&document_id=175352
http://vanban.chinhphu.vn/portal/page/portal/chinhphu/hethongvanban?class_id=1&_page=1&mode=detail&document_id=182844
http://vanban.chinhphu.vn/portal/page/portal/chinhphu/hethongvanban?class_id=1&_page=1&mode=detail&document_id=182844

2

2. Tổ chức thực hiện

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố

tổ chức tuyên truyền có hiệu quả các nội dung trên.

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo nội dung trên.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Sở GTVT (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB.

Phạm Duy Lộc

		2020-04-22T10:32:29+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-04-22T14:15:55+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!